ПЕТРОПАВЛОВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

       ИРБЕЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                                                РЕШЕНИЕ
26.10. 2022г                      д.Петропавловка                                      № 10
     В  соответствии  с Указом  Президента  Российской  Федерации  от  17.10.2022 года  № 752 «Об  особенностях  командирования  лиц, замещающих  государственные  должности  Российской  Федерации,  федеральных  государственных  гражданских  служащих, работников  федеральных  государственных  органов, замещающих  должности,  не  являющиеся  должностями  федеральной  государственной  гражданской  службы,  на  территории  Донецкой  Народной  Республики,  Луганской  Народной  Республики, Запорожской  области  и  Херсонской  области»,  Уставом  Петропавловского  сельсовета, Петропавловский  сельский Совет  депутатов
РЕШИЛ:

1.Установить,  что  лицам,  замещающим  государственные  должности  Российской  Федерации,  федеральным  государственным  гражданским  служащим, работникам  федеральных  государственных  органов,  замещающим  должности,  не  являющиеся  должностями  федеральной  государственной  гражданской  службы,  в  период  их  нахождения  в  служебных  командировках  на  территории  Донецкой  Народной  Республики,  Луганской  Народной  Республики, Запорожской  области  и  Херсонской  области:

а) денежное  вознаграждение  (денежное  содержание)  выплачивается  в  двойном  размере;

б) дополнительные  расходы,  связанные  с  проживанием  вне  постоянного  места  жительства  (суточные), возмещаются  в  размере 8480 рублей  за  каждый  день  нахождения  в  служебной  командировке;
в)федеральные государственные  органы  могут  выплачивать  безотчетные  суммы  в  целях  возмещения  дополнительных  расходов,  связанных  с  такими  командировками.

2.Настоящее  Решение  вступает  в  силу  со  дня  его  официального  опубликования.

3.Контроль  за  исполнение  настоящего  Решения  возложить  на  главу  Бирицкого  Сергея  Михайловича

Председатель  Совета  депутатов

Глава  Петропавловского  сельсовета                                      С.М.Бирицкий